
 
ПЛАН  

МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ НА ЯНВАРЬ 2019 года 

Дата Содержание работы Ответственные 

Методическая работа 

22.01.2019 

 

 

 

 

 

 

18.01.2019 

 

 

 

09.01.2019 

 

 

 

 

 

29.01.2019 

 

 

 

15.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

10.01.2019 

 

 

29.01.2019 

 

 

14.01.2019-

18.01.2019 

 

 

 

 

 

 

10.01.2019-

29.01.2019 

1. Педсовет «Эффективность деятельности ДОУ   по 

созданию условия для развития познавательной мотивации 

дошкольников средствами проектной и исследовательской 

деятельности.  

1.2  Педагогическая лаборатория «Его Величество Проект»  

 

2. Смотр-конкурс 

Создание условий для организации познавательной 

деятельности детей  

 

 

3. Работа в методическом кабинете: 

-  выставка методической литературы и дидактических 

пособий по теме «Познавательное развитие 

дошкольников» 

 

4. Семинар-практикум 

Использование экспериментальной деятельности 

дошкольников для стимулирования речевой и 

познавательной активности. 

 

5. Методическая гостиная 

 Как использовать фотомоделирование в работе с 

детьми. Методические рекомендации  

 

 Мастер-класс «Электронный конструктор «Перво-

лого» 

 

6. Консультации 

 Методы и приемы работы с гиперактивными детьми 

 Театрализованная деятельность как средство 

эмоционального развития детей 

 Экспериментальные словесные игры  

 

7. Коллективные просмотры 

Образовательные ситуации на игровой основе по развитию 

познавательной активности дошкольников  

 

 

 

 

 

 

8. Конкурс мультимедийных презентаций среди педагогов 

ДОУ 

Заместитель 

заведующего,  

методист, 

специалисты ДОУ, 

воспитатели. 

Творческая группа 

 

Крупенич Н.А., 

Залетова Е.В., 

Фисинец М.Н. 

 

Методист 

 

 

 

 

 

Некрасова Е.Б. 

 

 

 

 

Видуто Е.М. 

 

 

Пилина Л.А. 

 

 

 

Васько Т.И. 

Шаталова Л.В.  

 

Некрасова Е.Б. 

 

Е.В. Зотова 

14.01.2019. 10.00 

И.Н. Шалабода 

17.01.2019, 09.00 

Ю.А. Галицкая 

18.01.2019, 09.00 

 

Коппа А.А., 

Кочанова В.В. 

 

 



Дата Содержание работы Ответственные 

Работа с кадрами 

в течение 

месяца 

 

   

23.01.2019 

 

1. Анкетирование «Руководство сюжетно-ролевыми 

играми детей дошкольного возраста». 

 
2. Мастер-класс  «Организация полноценной речевой 

деятельности в детском саду и формирование 

коммуникативной компетенции дошкольников» 

Педагоги-    

наставники 

 

 

Учитель-логопед 

Т.Н. Бурмистрова 

Контроль 

в течение 

месяца 
1. Оперативный контроль: 

- использование педагогами игровых приемов для развития 

коммуникативных способностей детей в 

регламентированной и нерегламентированной 

деятельности 

Заместитель 

заведующего, 

методист 

Работа с детьми 

11.01.2019 

 

 

14.01.2019 

 

 

09.01.2019-

11.01.2019 

 

17.01.2019 

18.01.2019 

24.01.2019 

31.01.2019 

 

31.01.2019 

 

 

 

Конкурс карнавальных костюмов 

 

 

Фольклорный праздник «Рождественские колядки» 

 

 

Рождественские посиделки 

 

 

Театр «Веселая карусель»  

Симфонический оркестр 

Областной музыкальный театр. «Морозко»  

Областная филармония 

 

Выставка творческих работ «Пусть добротой наполнится 

душа» в рамках проекта по духовно-нравственному 

воспитанию «Писатели – детям: Открой свое сердце 

навстречу добру» 

Сопова Т.А.,  

Квинт Т.Г. 

 

Мищенко О.Е., 

Лебединская Е.В.. 

 

Воспитатели  

 

 

Методист, 

воспитатели. 

 

 

 

Шаталова Л.В., 

Галицкая Ю.А.  

Работа с родителями 

    

16.01.19 

 

23.01.19 

     

 В течение 

месяца. 

 

1. Консультации 

 «Применение информационно-коммуникативных 

технологий в обучении дошкольников»  

 «Плавание и здоровье» 

 

2.Участие         родителей         в проведении                    

зимних развлечений  

 

Шалабода И.Н. 

 

Е.Н. Баранова 

 

инструктор по 

физической 

культуре 

 


